
Noch: 2b. Die Ausländer in den Ländern und Landesteilen sowie in ausgewählten Großstädten nach Altersgruppen und Familienstand

Altersgruppen 
in Jahren

Bayern
Bayern rechts des Rheins

Bayern links des Rheins
Sachsen

insgesamt Stg. München insgesamt

Familienstand Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich

unter 6................. 5 597 2 794 5 283 2 636 658 316 314 158 6 821 3 336
6 bis » 14................. 8 843 4 489 8 385 4 266 1 157 570 458 223 12 982 6 450

14 » » 16 ............... 1 308 653 1 232 608 237 118 76 45 1 663 823
16 » » 18.............. 1 392 681 1 309 636 330 171 83 45 1 956 1 002
18 » » 20 ................. 2 414 1 204 2 295 1 142 501 257 119 62 3 425 1 755
20 » » 25................. 6 835 3 254 6 534 3 103 1 883 919 301 151 9 081 4 523
25 » » 30................. 6 116 2 927 5 853 2 792 1 596 770 263 135 8 207 4 109
30 » » 45................. 14 661 7 785 13 956 7 420 3 591 2 044 705 365 21 934 11 668
45 » » 65............... 14 109 7 387 13 449 7 094 4 083 2 186 660 293 19 716 10 591
65 und darüber.............. 4 457 2 353 4 294 2 271 1 154 627 163 82 5 708 3 255

Ausländer insgesamt 65 732 33 527 62 590 31 968 15 190 7 978 3 142 1 559 91 493 47 512

davon

ledig ................................... 35 438 17 302 33 799 16 521
7 748%

3 905 1 639 781 47 227 23 519
verheiratet ....................... 25 326 12 638 23 965 11 960 5 998 3 028 1 361 678 37 122 18 652
verwitwet und geschieden 4 968 3 587 4 826 3 487 1 444 1 045 142 100 7 144 5 341

Altersgruppen 
in Jahren

Familienstand

Noch: Sachsen

Summe

Stg. Chemnitz

weiblich

Stg. Dresden

Summe weiblich

Stg. Leipzig

Summe weiblich

Württemberg

Summe weiblich

Baden

Summe weiblich

unter 6 
6 bis » 14

14 » »16
16 » »18
15 » »20
20 » » 25
25 » » 30
30 » » 45
45 » »65
65 und darüber

608 310
1 198 597

159 84
212 118
373 192
927 494
739 363

2 012 1 116
2 075 1 114

493 270

764 376
1 657 801

221 111
274 137
483 257

1 330 679
1 351 734
3 982 2 177
4 053 2 227
1 249 722

1 034 514
2 084 1 018

324 155
368 181
602 291

1 710 828
1 439 723
4 089 2 101
3 695 1 869

920 504

682 346
1 143 535

228 112
300 133
402 174

1 051 441
1 007 494
2 219 1 176
2 243 1 035

716 437

1 165 561
1 831 939

372 181
353 178
434 214

1 312 612
1 244 578
2 998 1 577
2 929 1 523

949 544

Ausländer insgesamt U

davon

ledig...................................
verheiratet.......................
verwitwet und geschieden

4 500 2 336
3 560 1 777

736 545

7 477 3 929
6 497 3 268
1 390 1 024

8 428 3 983
6 718 3 388
1 119 813

5 339 2 426
3 907 1 914

745 543

7 312 3 515
5 278 2 663

997 729

Altersgruppen 
in Jahren

Thüringen Hessen
Hamburg

Mecklenburg Oldenburg
insgesamt Stg. Hamburg

Familienstand Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich

unter 6................. 584 288 434 212 596 265 583 259 1 845 959 220 114
6 bis » 14................. 1 163 571 684 365 1 027 485 1 003 473 3 221 1 591 451 233

14 » » 16................. 180 73 112 51 189 109 185 107 494 238 69 27
16 » » 18 ................. 175 80 122 63 200 99 194 96 420 197 47 26
18 » » 20 ................. 303 157 365 69 314 175 304 169 443 181 124 53
20 » » 25 ................. 648 295 499 195 880 437 851 424 846 321 253 116
25 » » 30................. 510 242 451 225 942 495 918 484 694 341 203 88

» » 45.............. 1 718 887 1 270 646 3 135 1 554 3 064 1 520 3 515 1 717 541 268
45 » n 65 ............... 1 268 627 877 430 2 571 1 163 2 488 1 130 1 781 798 494 254
65 und darüber.............. 323 174 215 110 599 325 564 307 280 149 152 75

Ausländer insgesamt 6 872 3 394 4 829 2 366 10 453 5 107 10 154 4 969 13 539 6 492 2 554 1 254

davon

ledig ................................... 3 796 1 798 2 584 1 156 4 845 2 177 4 711 2 119 8 601 3 918 1 411 656
verheiratet ....................... 2 645 1 287 2 004 1 022 4 711 2 305 4 585 2 252 4 469 2 216 973 481
verwitwet und geschieden 431 309 241 188 897 625 858 598 469 358 170 117

Altersgruppen Braunschweig Bremen Anhalt Lippe Lübeck Schaumburg-Lippe
in Jahren

Familienstand Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich Summe weiblich

unter 6.............. 253 128 262 119 164 86 58 28 61 31 3 1
6 bis » 14 . . . 519 254 541 264 335 164 68 35 109 55 10 4

14 » » 16 .............. 84 43 90 46 60 27 11 6 34 15 1 1
16 » » 18 .. 70 40 112 55 29 12 14 6 30 14 2 2
18 » » 20................. 86 40 181 84 73 40 18 11 24 11 2 1
20 » » 25___ 213 106 428 206 168 66 40 15 r67 28 8 2
25 » » 30................. 188 92 367 177 127 53 50 23 82 34 2 1
30 » » 45 .. 756 386 985 532 506 260 125 68 279 143 16 4
45 » » 65 ................. 466 230 1 051 536 256 128 73 32 200 94 12 5
65 und darüber................. 126 80 242 129 61 36 18 11 51 32 3 2

Ausländer insgesamt 2 761 1 399 4 259 2 148 1 779 872 475 235 937 457 59 23

davon a
ledig................................ 1 458 706 2 133 973 988 450 268 127 496 212 31 12
verheiratet ........................ 1 143 556 1 785 919 703 351 187 91 347 177 27 10
verwitwet und geschieden 160 137 341 256 90 71 20 17 94 68 1 1


